CAROLINA RODRIGUEZ MERINO

ABOGADA

CAP- CENTRO DE ASESORIAS EN PENSIONES Y SEGURIDAD SCCIAL

Neiva ~ Huila 2020

Sefior
JUEZ DE TUTELA (REPARTO)
E S, D.

REF: PODER ESPECIAL

ABELARDO COELLO TRUJILLO, persona mayor, identificado (a) como
aparece al pie de mi correspondiente firma, comedidamente manifiesto a usted,
gue mediante el presente escrito otorgo Poder especial, amplo y suficiente a
CAROLINA RODRIGUEZ MERINO mayor de edad, vecina de Neiva,
identificada con cédula de ciudadania No. 52.835.400 de Bogot4, D.C., abogada
en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional No. 193.794 del Consejo
Superior de la Judicatura, para que en mi nombre y representacién interponga
ACCION DE TUTELA de que trata el articulo 86 de la Constitucién_Politica,
contra la EMQC de Prtalito en Lissdaaco y ripic Pdalify a fin
de que se garantice mis derechos fundamentales.

Mi apoderada, cuya personeria solicito le sea reconocida, queda plenamente
facultada para presentar, recibir, conciliar, desistir, sustituir, reasumir y en
fin, toda otra inherente al buen desempefio del mandato encomendado segin el
articulo 77 del C.G.P.

Atentamente,

\&Emu& %6 @&\\\0 \@QB.\.QO

ABELARDO COELLO TRUJILLO
C.C. No. 4.928.983 de Pitalito (Huila)

CAROLINA RODRIGUEZ MERINO -
C.¢Z'52.835.400 de Bogotd
/P 193.794 el C.S. de la J.

Carrera 6 No. 10-58 oficina 101 teléfono 8722330 celular 3173677778
Asesorar su Futuro es Nuestro Compromise... !
Neiva- Huila




DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
DOCUMENTC PRIVADO

Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Pitalito, Departamento de Huila, RepUblica de Colombia, el once {11} de septiembre
de dos mil veinte {2020}, en Ia Notaria Primera (1) del Circulo de Pitalito, comparecié:

ABELARDO COELLO TRUJILLQ, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0004928983 y declaré
que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.
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11111111 Firma autégrafa -------- 11/09/2020 - 08:28:27:498

Conforme al Articulo 18 de! Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con fa informacién biogréfica y biométrica de la base
de datos de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus
datos personales y las politicas de mmm::ama de la informacidn establecidas por la Registraduria
Nacional de! Estado Civil.

Este folio se asocia al documento de PODER y en el que aparecen como partes ABELARDO COELLO
TRUJILLO .

Consulte este documento en EEE.:QS:QMmmcE.n.
Numero Unico de Transaccion: 5h6glidgop8c
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En Pensiones

e (AROLINA RODRIGUEZ MERINO

220504 Radicado - Porvenir S A
CAP- CENTRO DE ASESORIAS EN PENSIONES Y SEGURIDAD 50CIAL
Serfiores: __[3 03440013251600 |

PORVENIR S.A.

Referencia: DERECHO DE PETICION.

CAROLINA ISABEL RODRIGUEZ MERINO, persona mayor y vecina de
esta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadania No. 52.835.400 expedida
en Bogota, abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional No.
193.794 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada del
sefior ABELARDO COELLO TRUJILLO, identificado con C.C. N° 4.928.983
de Pitalito (Huila), conforme al poder que adjunto, solicito respetuosamente a
este Fondo de Pensiones, proceda a realizar las diligencias pertinentes con el
fin de que se habilite al sefior ABELARDO COELLO TRUJILLO, y sea
viable la radicacién de solicitud de la devolucién de los aportes de la cuenta de

ahorro individual, junto con el bono pensional del sefior ABELARDO
COELLO TRUJILLO.

Lo anterior teniendo en cuenta gue en diferentes ocasiones he intentado
radicar la solicitud de la devolucién de los aportes de la cuenta de ahorro
individual, junto con el bono pensional, sin que haya sido posible a pesar de que
hemos adelantado tramites como la correccién de historia laboral, toda vez que
esta presentaba traslapo; sin que a la fecha Porvenir haya aceptado recepcionar
la solicitud mencionada, mas aun cuando mi poderdante cuenta con mas de 62
ailos de edad y actualmente se encuentra imposibilitado para continuar
cotizando a pensién, ademas, mi poderdante ha tenido que estar tramitando
una y otra vez los documentos, tales como registros civiles y poderes, en razdén a
que este fondo exige que estos documentos tengan una vigencia no mayor a tres
meses de expedidos, por lo que es una carga para el trabajador, mas aun
cuando no le es recibida la documentacion. .

Por lo anterior reitero muy respetuosamente a este fondo de pensidén, proceda a
habilitar al sefor ABELARDO COELLO TRUJILLO, con el fin podamos
radicar la solicitud de devolucién de saldos a nombre del sefior ABELARDQO
COELLO TRUJILLO.

_ ANEXOS
e Poder para actuar.

e Copia de mi cedula y tarjeta profesional.
o Copia de la cedula de mi poderdante ampliada al 150%.

Atentamente,

_J

CAROLINA ISABEL RODRIGUEZ MERINO
C.C No. 52.835.400 de Bogotéa
T.P.No. 193.794 del C.S. de 1a J.

Carrera 6 No. 10-58 oficina 101 teléfono 8722330 celular 3173677778
Asesorar su Futuro es Nuestro Compromiso...!
Neiva- Huila
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CAROLINA RODRIGUEZ MERINO

ABOGADA

CAP- CENTRO DE ASESORIAS EN PENSIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

Neiva — Huila 2018

Sefiores:
PORVENIR
E. S, D.

REF: PODER ESPECIAL

ABELARDO COELLO TRUJILLO, persona mayor, identificado como aparece al pie de
mi correspondiente firma, comedidamente manifiesto a usted, que mediante el presente
escrito otorgo Poder especial, amplio y suficiente a la doctora CAROLINA RODRIGUEZ
MERINO mayor de edad, vecina de Neiva, identificada con cédula de ciudadania No.
52.835.400 de Bogotd, D.C., abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional No.
193.794 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi nombre y representacion
solicite ante este fondo la devolucion de saldos y/o indemnizacién sustitutiva de pension..

Mi apoderada queda facultada para presentar, transigir, desistir, recibir, sustituir, reasumir y
en especial la de conciliar y las demds facultades legalmente otorgadas en especial las
conferidas en el articulo 77 y s.5. del C. G. P. .

Sirvase, por lo tanto, reconocerle personerfa a mi apoderada en los términos y para los
efectos del presente poder.
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ABELARDO COELLO TRUJILLO
C.C. No. 4.928.983 de Pitalito (Huila)
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CAROLINA RODRIGUEZ MERINO
C.C 52.835.400 de Bogota
T.P 193.794 del C.S. de la T,

Carrera 6 No. 10-58 oficing 101 teléfono m.\.‘mmmmo_ celular 31736877778
Asesorar su Futuro es Nuestro Compromiso...!
Neiva- Huila



DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE
DOCUMENTO PRIVADO

Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Neiva, Departamento de Huila, Repiblica de Colombia, el dieciocho {18) de
septiembre de dos mil dieciocho (2018}, en la Notarfa Dos (2) del Circulo de Neiva, comparecié:

ABELARDO COELLO TRUILILLO, identificado con Céduia de Ciudadanfa/NUIP #0004928983 y declard
que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

.hm.\.ﬂka. Corlls ity

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biografica y biométrica de Ia base
de datos de la Registraduria Nacional de! Estado Civil,

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus

datos personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

Este folio se asocia al documento de PODER ESPECIAL

Y que contiene la siguiente informacién
PORVENIR ES.D..

REINALDO QUINTERO QUINTERO
Notario dos (2} del Circulo de Neiva

Ef presente documente puede ser consultado en la pdgina web www.notariasegura.com.co
Niimero Unico de Transaccion: 3k1uft71pib3
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De: Orjuela Martinez Blanca Stella [DIR. RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES]

Enviado el: jueves, 24 de septiembre de 2020 05:13 p.m.

Para: secretariageneral@alcaldiapitalito.gov.co

CC: Sanchez Robayo Andrea Marcela [DIR. RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES]

Asunto: CC 4928983 - Asociacién del Nit wooomqwmw INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES
DE PITALITO EN EOG~U>QOZ .

HE_US.S:Q». Alta”

Buenas tardes:
Sefiores: MUNICIPIO DE PITALITO

Reciban un cordial saludo de Porvenir S.A.,

De acuerdo a proceso de reconstruccién de tiempos con nuestro afiliado CC 4928983 COELLO TRUJILLO
ABELARDO se evidencia que en afio 2006 la entidad INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES DE
PITALITO EN LIQUIDAC con Nit 800237322 emiti6 certificacién de tiempos para los periodos
E\ou\poma hasta 03/07/1995.

Ahora bien la entidad MUNICIPIO DE PITALITO con Nit 891180077; certifica tiempos a G.m<mm de CETIL
Hh\ou\pmm& hasta 28-02-1995

Radicado de salida: 4307412028386900
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Sin embargo en la historia laboral del afiliado quedaron cargadas las dos certificaciones generando una
detencién HAY TRASLAPO DOS NOVEDADES LABORALES DEL MISMO EMPLEADOR.

Para dar correccién a dicha detencidn se requiere que Municipio de Pitalito remita a

CETILgetil minhacienda.gov.co solicitudde asociacién del Nit 800237322 INSTITUTO
MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES DE PITALITO EN LIQUIDACION para que la certificacion expedida
por ustedes reemplace la certificacidn del afio 2006. Los. datos a enviar son:

v" Nombre del Empleador

v Nit del empleador

Sl BY e o b 4w



306 34 1919
¥v"  Entidad responsable de los aportes.

Agradecemos de su valiosa colaboracién para poder normalizar la historia laboral de nuestro afiliado.
Cordial Saludo,

Blanca Stella Orjuela Martinez
Analista

Direccidn Bonos Pensionales
Gerencia Beneficios Pensionales

- Teléfono 3393000 Ext. 75604

bsorivela@porvenir.com.co

Porvenir S.A.
- PERIODOS
Desde |  Hasta Tipo ae Tipo du ‘ car : . laportes]
HDO-MM-AARA IDD-MM-AARAY  Vincutacion Empleado e ;
W03 Ee | IRo2ireds | LABORAL PUBLICO ramaseien SENGUNG
DI0B1085 | 00160 | LABORAL PUBLICG | Mamposers st | s | s |sEcoieEne:
OO TR aiotzome  |Lamomar N e Mamoosemn st = | o= REGIMEN DS A
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De: Orjuela Martinez Blanca Stella [DIR. RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES]

Enviado el: lunes, 23 de noviembre de 2020 11:04 p. m.

Para: inscolagro@inscolagro.com.co -

CC: Sanchez Robayo Andrea Marcela [DIR. WmOOZOQZHqu.O DE wwmmH>OHOZMmH
<amsanchez@porvenir.com.co>

Asunto: CC 4928983 SOLICITUD DE CERTIFI CACION LABORAL A TRAVES DEL SISTEMA DE
CERTIFICACION ELECTRONICA DE TIEMPOS LABORADOS (CETIL)

Importancia: Alta

22401
Bogota
Sefiores;

_Zm._._._.c._.o MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES DE v_._.>_|_._.0 EN —._OC_U>0_OZ

Smoommn_d@_smooﬂmoﬁo CcOMm.co

Asunto: SOLICITUD DE CERTIFICACION LABORAL A TRAVES DEL

SISTEMA DE CERTIFICACION ELECTRONICA DE TIEMPOS LABORADOS

(CETIL)

- Ref. Wmaj. Porvenir: N.A

T.N.«TN»

C.C. 4928983

AFILIADO(A): COELLO TRUJILLO ABELARDO

COR — BON

Respetados Sefiores

" Radicado de salida: 4307412029475900
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Reciban un cordial saludo de PORVENIR S.A.

De conformidad con la facultad establecidaen el articulo 22 del Decreto 1513 de 1998 y conforme
al procedimiento establecide en el Decreto 726 de abril de 2018 del Ministerio del Trabajo, esta
Administradora solicita a la entidad INSTITUCION EDUCATIVA AGRICOLA DE GUADALAJARA
DE BUGA la expedicion de una certificacién de informacion laboral a través del Sistema de
Certificacion Electronica de Tiempos Laborados (CETIL) del Ministerio de Hacienda y Crédito
Pdablico, con destino a la liquidacion y emisién de un bono pensional Tipo A para el siguiente
afiliado, quien suministra los siguientes datos: o

NOMBRE AFILIADO COELLO TRUJILLO ABELARDO

| CEDULA DE CIUDADANIA 4928983

Tiempo laborado

INGRESO(Dia/Afio/m |RETIRO (Dia/Afio/mes) | Tipo de Certificacion requerida.

es)

| 14/03/1994 | 03/07/1995 [Certificacion de NO VINCULACION _

EL certificado de NO vinculacion se requiere toda vez que los mismos tiempos ya fueron
certificados a través de CETIL por el Nit 891180077 MUNICIPIO DE PITALITO y generaron
duplicado con los tiempos certificados a través de FONDO AFP con el Nit 800237322 INSTITUTO
MUNICIPAL DE OBRAS CIVILES DE PITALITO EN LIQUIDACION. . ,

- De acuerdo a lo sefialado en los articulos 2.2.9.2.2.2. y 2.2.9.2.2.14 del Decreto 1833 de 2016,
adicionados por el Decreto 726 de abril de 2018, a partir del 1° de julio de 2019 todas las
entidades obligadas a certificar tiempos laborados o cotizados y salarios con destino a la emision
de Bonos Pensionales deben expedir las certificaciones de tiempos laborados y salarios a través
del sistema CETIL. Por lo anterior, lo invitamos a que cuénto antes se comunigue con el Ministerio
de Hacienda y Crédito Publico 'y solicité mayor informacién del proceso que debe adelantar. Los




298 34 11119
epdiéaico: igov.cbatelefdispudsit! 700paxtensidaes: HIT7 - $2h2 — 483%e
3842 — 4226 — 3209 en Bogot& D.C. . .

En este punto, es necesario Informarle que el afiliado de la referencia se encuentra adelantando
un tramite prestacional ante esta Administradora, la cual depende de la expedicion del certificado
solicitado, por lo que las demoras en la expedicién del mismo pueden afectar el reconocimiento
prestacional a que tenga derecho. Por lo anterior, le recordamos que su entidad tiene un término
maximo de 15 dias habiles m_@c_m:”mm ala aomno_o: de esta solicitud para Qoomamq con la
expedicion del mismo. _

:

En el evento. de no recibir respuesta dentro del término sefialado, el funcionario responsable de
certificar eventualmente podria estar incurso en lo establecido en el articulo 16 del decreto 1474
. de 1997, articulo 48 de la Ley 734 de 2002, concordado en la Circular nimero 008 de fecha 17 de
E:_o de 2018, proferida por la procuraduria general de la nacién, donde se recuerda que por la
importancia que reviste el cumpliimiento del marco normativo en el sistema general de pensiones,
el incumplimiento a este deber constituye una falta m:msm::m como servidor publico. .

Por dltimo, tenga en cuenta queya no son vilidas las certificaciones de informacion laboral
fisicas con los formatos adoptados por los Ministerios de la Proteccién Social y de Hacienda y
Credito Publico en la Circular Conjunta No. 13 'del 18 de abril de 2007, por lo que si su entidad
decide expedir la certificacion haciendo uso de esos Hno_.Emﬁom ﬂm:a_.m que expedir nuevamente esa
certificacién, pero a través del sistema CETIL.

Porvenir S.A. agradece su pronta respuesta en la carrera 13 no. 26 A — 65 Torre B / Ventanilla de
Oo_,ﬂmmno:am:o_m para cualquier acam 0 aclaracion favor comunicarse con :cmmqm tinea 3393000
EXt. 75875 = 75424.

Por faver, si tiene siguna Juda remitirls 21 correshsorivela@porvenir.com.co

Cordial saludo,
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ANDREA MARCELA SANCHEZ
Analista Direccion Bonos Pensionales
wOW<mZﬂN S.A

AMS/ BSOM ’ .

Anexo: Instructivo capacitacion CETIL.

REFERENCIA: Mecanismos para recibir la capacitacion del CETIL

Respetados sefiores:
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A continuacidn nos permitimos remitir las diferentes alternativas que tiene su entidad para recibirla capacitacion del

CETIL (Requisito indispensable de ingreso al sistema de Certificacion Electronica de Tiempos Laborados)

® Curso virtual, La entidad tiene un plazo de 7 dias para completar las actividades propuestas y débera
aprobarlo con una -calificacion minima del 80%. Para su inscripcion, favor enviar solicitud a traves del
correo electronicogursovirtualcetil@minhacienda.gov.co. Este curso esta a disposicion del usuario las 24
horas del dia por un espacio de 7 dias. Ejemplo: Si el usuario ingresa a realizar el curso el jueves 25 de
julio, tendra habilitado este hasta el 1 de agosto a las 12 de la media noche para resclver las actividades.

El curso cuenta con los siguientes cinco (5) médulos.

v Médulo 1 - Introduccion y Normatividad del CETIL,
v Médulo 2 - Registro de la Entidad y Cambio Clave
¥" Mddulo 3 — Creacion, Consulta y Registro de informacion de Historia Laboral.
v. Mobdulo 4 ~ Revisién de informacién y firma digital de la Certificacién de Historia Laboral
v Méduio 5 — Examen Final y Caso Practico.
Este se realiza en  una plataforma tecnoldgica = ingresando al

enlacehtiy

@ Capacitacién Presencial, se realiza en el Ministerio de Hacienda y Crédito -Publico en la ciudad de
Bogota, ubicado en la Carrera 6 # 6B-55 Casa Santa Barbara (sala de capacitacion Piso 1), con una
duracion de 4 horas. Para ello, las entidades deben enviar su solicitud de asistencia a través del correo
electronicogetilobp@minhacienda.gov.co. - ,
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ENTIDAD [SOC ADMDE FONDOS DE PENSIONES ¥ CESANTIAS PORVENTA S 4 ]
'MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITQ PUBLICO - OFICINA DE BONOS PENSTONALES LIQUIDACION & @
LA NACEON NO.PARTICIPA EN EL BONO PENSIONAL

. B P T : [

' Documento C 4928983 | Género P 11/08/1556
AFP Solicitante ) _ PORVENIR ' Tipo Bono-Modalidad/Versién AFP Afiliado

: o " ; Fecha Seleccién Régimen i

; Fecha Afiliadgdn RAI (DD/MM/AAAR) ¢ 18/03/1959¢ , (DD/MMIAAAR) . |

. TRIGEN DF NOMIRES PRIMER ARELLIDG BRIMER NOWERE
. iy !
! seratud . COELLO | TRUITLLD | ABELARDO
1. i
ISS/COLPENSIO NES ' COELLO TRUJILLO ABELARDCO !
Documento Alterng No, g W .
DATES SOLICITLR ,

i Fecha Ultima Solidtud i , Numero " Fecha Procese | | Tipo T o
(DO/MM/AAAL) . 17/02/202) ) Consecutivo Liquidagon .| 33 (DD MM/ARAM) ! Hu\om\ucun; Solicitud || Liquidacgién
Medio Recepaidn | Sistema Linea wM_ﬂ_gsS | YENNI PATRICIA VEGA GARCIA

. i | i

! _ Ca ; i ; : G i
Cargo N | AUXILIAR 11 - ATENCION 3363000 Archiva Registro “

. INTEGRAL A CLIENTES

Motive reproceso

i Fecha Respuesta ;

Archivo Respuesta | PENDIENTE , (DD/MM/AAAR)
HISTORIA LABORAL ot
HISTORIA VALIDA PARA EONO
FKEFPSETLDC DOR 4TI
NIT/PATRONAL : NIT: 891180077 i NOMBRE EMPLEADOR P MUNICTRPTO DE PITALITQ
Novedad Fecha Desde Fecha Hasta 55 IvM Salario Errores/Observadenss
LABORAL 14/03/1994 . 31/03/1994 N N $ 173,755 8031,
LAEQRAL 01/04/19%4 30/04/1994 N N $ 168,150 5031,
LABORAL 01/05/1994 . 31/05/1994 N N . $173,755 6031,
LABORAL 01/06/1294 20/06/1984 N N % 168,150 5 ...._..
LABORAL 01/07/1994 31/07/1984 N N $ 173,755 80831,
LABORAL 01/08/1994 31/08/15%4 N N $ 186,616 8031, .
LABORAL 01/09/1994 30/09/1994 N N $ 168,150 c031, g
LABORAL 01/10/19%4 31/10/1994 N N $ 173,755 8031,
LAECRAL 01/11/1994 30/11/1994° L N $ 168,150 6021,
LABORAL Ou.__uu...“_.mmh. 31/12/1994 N N % 195,481 6021,
LARORAL 01/01/1595 uH...oH._.H_m.w.m N N $ 208,506 6031,
[ABORAL 01/02/1995 28/02/1995 N N $ 188,328 5031,
HISTORIA NO VALIDA PARA BONO
LARS AL MASIVD TE/ S0P VETS NS BOFTERION &
NIT/PATRONAL NIT: 800237322 {1 NOMBRE EMPLEADOR INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS CIVILE
Novedad Fecha Desde Fecha Hasta S5 VM Salario Errores/Observaciones
LABORAL 06/03/1995 31/03/1993 5 s $ 168,000 3830,3830,
LABORAL 01/04/1995 31/12/1995 s S 1 wom,coo 3830,3820,
LABORAL 0:1/01/19%96 31/12/1996 b3 S $ 244,000 3820,2830,°
LABORAL 01/01/1997 31/12/1997 s s $ 293,000 2830,3830,
LABORAL 81/01/1998 31/12/1998 =3 5 5 343,000 3830.3830,
LABORAL 01/01/1999 16/03/19589 S S 3830,3830,

$ 398,000

https /Aiwvww.bonospensicnal es.govco/BonosPensional es/jsp/Principal htm
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ﬁzuq [PATRONAL : “ NITL 891180077 _lzbﬁmmm..mz.m._.mm.ubw
: - :

SAWNICIPIO DE PTTALITO

0 1 ¥
Novedad Fecha Desde Feche Hasta ] IvM Salarie Errores/Observaciones
LABORAL 01/05/1999 01/01/2Q02 s N 30 4435.3830,3820

NIT/PATRONAL NIT: 800237322 ! NOMBRE EMPLEADOR ﬁ T M,.L..\»_quz_muqzmvcﬁ onzﬁ
Novedad Fecha Desde Fecha Hasta 35 T IvM Salare - Errores/Observaciones i Orgen Informacién
LABORAL 14/03/1994 05/03/1995 s N T %0 60216031 3852, AFP

LABORAL 06/03/1995 03/07/1995 s N 30 6031,3031 3852 3820 3820, ©AFP

’ CONVENCIONES DE ERRORES/ OBSERVACIONES

TESLRTRIT Y
3779 i+ OBSERVACION: LA NACION NOQ PARTICIPA EN EL BONO PENSIONAL, m
3830 OBSERVACION: NOVEDAD DE HISTORIA LABORAL ISS/COLPENSIONES O NO ISS/COLPENSIONES POSTERIOR A LA FECHA DE m

: CORTE NO SE TIENE EN CUENTA PARA BONC PENSIONAL .

W., INCONSISTENCIA: NO EMITIBLE, EXISTE TRASLAPC PARA EL MISMO EMPLEADOR DE CERTIFICACION CETIL O CENISS E
3852 i HISTORIA MASIVO ISS/COLPENSIONES CON APORTES A PENSION. LA AFP DEEE SQLICTITAR EL CAMBIO DE LA CERTIFICACION
© CETIL O CENISS . .

S

4435 _ INCONSISTENCIA: HISTORIA NC VALIDA PARA BONO POR SER REPORTADA CON COTIZACIONES AL RAIL,

ADVERTENCIA: CERTIFICACION LABORAL DEL SECTOR PUTLICO TRASLAPADA CON QOTRA CERTIFICACION DEL SECTOR PUBLICO
: 6031 : DONDE NO PARTICIPA LA NACION, SOLUCION: LA AFP , EL EMISOR Y LOS CONTRIBUYENTES QUE PARA ESTOS CASOS NO ES LA
: | NACION, DEBEN VERIFICAR LA VALIDEZ DE LAS VINCULACIONES, ESTA ADVERTENCIA NO GENERA ERRCOR SOBRE PAGO DEL

' BONOQ. . ’ . ’

INFORMACION PRESTACIONES 155/ COLPENSIONES

FECHS
aw,  PRESTALION

IR NN

SECHN INGRIST

WO

TomAn TANGS

SID LB INMETONGS

SOCLMENTS

INDICYOS PRESTACIONES. LA INFORMACION REGISTRADA COMO INDICIC NO ESTA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD PENSTONANTE, ESTA INFORMACION DEBE
SER CONFIRMADA Y VERIFICADA POR LAS ADMINISTRADORAS DE PENSIONES QUE CONSULTAN LA APLICACION DE BONOS PENSIONALES DEL MINISTERIO DE
HACIENDA, DIRECTAMENTE CON LA ENTIDAD PENSIONANTE © LA FUENTE DE INFORMACION,

DN NI RINEIENANTE el NTE TERS PRENTACICN FETHA PAEETE CLLN (DT g 27 DRTGEN INEORME TN

INFORMACION DE PRESTACION CERTIFICADA POR LA AFP

. , ST AN STy e B oIRTEE
et T SEHRELE SRETUNA AN FREETACION (2D N SERTEY

DOCLMITD NI P ENGT DN AN NOMERS PERSTUNANTE TIPG FRESTACIEN

LIQUIDACION BONO

- Tipo Bone | A ' Modalidad ° o1 Versién _ 1
. | Tiempo Vilido Para Bono {sin ' 252(dias), | Tiempe Total oo :
Fecha Base {DD/MM/AAAA) _ “traslapos) 50(semanas) * Trabajado 332 i
Salario Base " $0 Empleadores Salario Base . .
Fecha Corte (DD/MM/AAAA) 106/03/1995 © Mmmuw_nwwumnmwon Nerma! 1 11/08/2018 " Tasa Interes (%) |
Fecha Siniestro(DD/MM/AAAA) Causal Redengidn . _
; i Valor Eml, Reco o Red en Versién Y Valor Neto <mB_o..:,b :
Valor Brut . C. - 190,461 ! i f 1 $190,451 !
alor Bruty A F.C ! $190, ol antafc i U FC, ; $190, m
¢ Valor Cupones Emitides porla $0 - : _
" Nacién a F.E. ¥ i e
CUOTAS PARTES
e 1) MIT ONOMETT  ESTADO CURON R
8911800677
misor  MUNICIPIO hovieloN 352 " $190,461 100 0 0 o 0
DE PITALITO )
: [ - ! :
H . 1 i
ht T 1 f _ | , 3




1722021

Bono Pensionat

TOTALES W : i $190,461 ) 0 0 0
: il i . i - i
) DETALLE LIQUIDACION MENSUAL
pEINCDO DLAS RECREAL RIFS ..ﬁ.f..h..a).
P 195403 | ' MUNICIPIO DE PITALITO { 891180077 ) © 173,755 - 18 100,890 | 1.25030000 | 10,091.42
p— E . I ”
199404 168,150 | . 30 168,150 ;

MUNICIPIQ DE PETALITO ( 591180077 ) 1.22724060 | 16,508.94

199405 MUNICIPIO DE PITALITO { $91180077 ) | 173,755 1 51| 173,755, 1.20460650 | 16,744.51
199408 maé,.zcanEo DE PITALITO ( 891180077 ) . 168,150 301 169,150 g,.:w.u.mmummmc i 15,905.51 _
iplm.lmmﬁsw MUNICIPIO DE PITALITO ( §91180077 ) | 173,755 | 31 Mlgmdhmm 1.16058290 __ Hmbwm.mm._
199408 MUNICIPIO DE PITALITO { 891180677 ) 186,616 ‘ 31l 186816 | 113917810 | 17,007.11,
199400 MUNICIPIO DE PITALITO { 891180077 ) | 168,150 ,_ 30, 168,150 1.11816810 | 15,041.60 ”.
. 195410 o " MUNICIPIO DE PITALITO ( 891180077 ) 173,755 | 31, 173,755 1.09754570 | 15,256.32,

199411 | MUNICIPIO DE PITALITO { 891180077 ) __xpmm\pmo , - 168,150 | 1.07730350 14,491.89

189412 . MUNICIPIO DE PITALITO { 891180077 ) 195,481 . i 195,481 | 1.05743470 1 16,536.67

199501 - MUNICIPIO DE PITALITO { 891180077 ) 208,506 | 31 208,508 | 1.03793230 i 19,477.35

199502 | _ 188,328 | 1.01878950 | 17,267.99
 Total Dias 190,461.75 -

HISTORIA LABORAL CUQTA PARTE HISTORIA LABQRAL STN 4D.Pn.._b.non TA 1] _

https:/Awww.bonospensionales.g q:ao\wo:om_ummmmo:m_ esfisp/Principal.htm , 33



Canbro Cle \rula___-v: . OU .
En Perdiones CAROLINA ISABEL RODRIGUEZ MERINO v

ABOGADA

CAP- CENTRO DE ASESORIAS EN PENSIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

Neiva - Huila, 28 de enero de 2021 Radicado - Porvenir SA.

Sefiores

PORVENIR S.A [ 0105440014073500 |
Neiva - Huila

E. S. D.

REF: SOLICITUD DE INFORMACION DE TRAMITE DE BONO
PENSIONAL ABELARDO COELLO TRUJILLO. C.C. 4.928.983.

CAROLINA ISABEL RODRIGUEZ MERINO, mayor de edad, vecina de Neiva,
identificada con la cédula de ciudadania No 52.835.400 de Bogotd D.C,
abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional No 193.794 del
Consejo Superior de Judicatura, obrando en mi calidad de apoderada y
conforme a poder que reposa en el expediente del sefior ABELARDO
COELLO TRUIILLO, identificado con nUmero de cédula No 4.928.983 de
Pitalito - Huila, por medic del presente, solicito de manera respetuosa,
informacion del trédmite de bono pensional con la negacion del tiempo
que presenta fraslapo este es con el INSTITUTO MUNICIPAL DE OBRAS
CIVILES DE PITALITO HUILA.

En espera de una oportuna vy positiva respuesta. Agraderco su amable
colaboracién

Atentamente,

i
e @ e Oy BRI
W,_ ﬂ_fl_ﬁ _wﬂr.r!v?lf_\_.,. .€

pECiBY

CAROLINA ISABEL RODRIGUEZ MERINO

. 52.835.400 de Bogota D.C
T.P/No. 193.794 dei CS. de ia J.

Carrera 6 No. 10-58 oficinas 101 teléfono 8722330 celular 317367777
Asesorar su Futuro es Nuestro Compromiso...! _
Neiva- Huila )
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.  0207412041549200

| - porvenrr

sélo hay uno

104

Bogota D.C., 2021-02-17

Sefiora

CAROLINA [SABEL RODRIGUEZ .
CR 61058 OF 101
NEIVA ,
HUILA
288 34 1719 :
Ref. Rad. Porvenir: 0105440014073500
. CC: 4928983
T.N: 10370792
COR-BONOS

Reciba un saludo cordial,

AErE 1810

Reciba un saludo cordial

EECfLGRE

De acuerdo a su solicitud como apoderada del sefior Abelardo Coello; relacionada con el Bono
Pensional, le informamos lo siguiente:

YI0ILADG TFONIEEURL FaloTs

Conforme a la informacion registrada en el interactivo de la Oficina de Bonos Pensionales del
- Ministerio de Hacienda y Crédito Publico OBP, el mensaje de traslapo entre las entidades Instituto

z_cao_cm_amOcﬂmmoms_mm.%_uxm_:o <§cao§oamv;m_:onmammﬁmm:_mEmﬁ%m_mgﬂm_->:mxm=._om
detalle de la misma. , .

Saceded Rdvish pdie de Femdis e Pemdooss y Coer 20 Porwenr S 4.

Asi las cosas, estamos a la espera que dicho Instituto anule el vinculo entre el 14/03/1994 y
03/07/1995, con el fin de dar continuidad al tramite de Conformacién de la historia labora. Anexamos
copia de las solicitudes realizadas sin obtener a la fecha respuesta.

En virtud de lo anterior y al no contar con la informacion, presentamos queja ante la Procuraduria
General de la Nacién, de la cual nos encontramos a la espera del pronunciamiento por parte de la
entidad. S .

La invitamos a utilizar nuestros canales digitales y la Linea de Servicio al Cliente para realizar sus
consultas y trémites, evitando los desplazamientos a las oficinas.




0207412041549200

porvenir

sdlo hay uno

- | A N g I
_umm,.m:m s_m,c E:mm de mmE_n_o at afiliade:

Bogota. 744-7678, Cali 485-
WA, DOTVeNir.com.co, -Andrea. g _

S ooClenSom.ce asisterte virual 7272, Medelin 604-1555,

S Pensionado en Bogota
Barranguifa 385-51510en . :
Afiliado v Pensionado mmzw sto cel pals 3906881 y a nivel nacional

\\ r/ ) / 018000510800 /MS costo 01800051 .3@

Linea de Servicio al

Nuestro propdsito es estar siempre a su lado, por eso Trabajamos dia a dia de forma incansable umﬂm
construir un mejor porvenir para todos' 2

Si tiene la necesidad de acudir a nuestras oficinas o las sucursales aliadas, tenga vﬁmmmsﬁm fomar
siempre las medidas de autocuidado*

Cordialmente,

PAtentatia
i Fordos e e $iors Y Coeartins Paranit S,

FELE AT R O RN ERA

JOHANA MARCELA ALZATE CESPEDES , :

¥igiLaDa
Sucsied Mririsre

Direccién Atencion Integral a Clientes

' No permita que un tramitador fe cobre dinero, los trémites en Porvenir no tienen costo. Si tiene denuncias relacionadas con
fraudes, nocwom 0 ética de nuestros m..Jh,mmuom denuncie al 7434441 Ext. 77777 en Bogotd o ingresando a

P

: mmocmam su Qm,\m de internet es personal e S?mammm:?qm no la comparta con nadie Y cambiela’ minimo m veces al m:o asi
.caﬂm@mwm sus datos y fransacciones, conozea mas informacion en: h
infern
* Nuestros afiliados cuentan con un Defensor del Consumidor Financiero, Dra. Ana Maria Giraldo Rincon ubicado en la

, carrera 1TA N° 96 - 51 oficina 203 en Bogot, Teléfono: 6108161, defensoriaporvenir@legalcre.com quien daré tramite a su
queja de forma objetiva y gratuita
*Cir. Ext. 017 de 2020: Absténgase de acudir a ::mmﬂ_,mm oficinas y mco:am.qmm si presenta algin sintoma asociade al COVID-
19; si asiste, cumpla las normas de movilidad y circulacién como pico y cédula, use siempre tapabocas, manteniendo el
distanciamiento fisico y lavando permanentemente sus manos




